Hoc loco Parochus exuit stolam viola-
ceam, & induit albi coloris aliam: quæ
non infantem tangens, sed nutu signifi-
cans vt introeat, præeundo illum intro-
ducit in ecclesiam, dicens:

Ingrede fili in Domum Dei: audi
patrem tuum docentem te viā scientiæ.
Dum accedit ad fontem, potest dicere
psalmum sequentem. Psalmus 41.
Sicut cernus desiderat ad fontes aquarū:
ita desiderat, &c. vsque ad finem cum
Gloria patri, &c. Sicut erat &c.

In-

Infans apud sacrum fontem humi collocatur, pedibus versis ad baptismalē fontem: & sacerdos ad altare spectans, vnā cum compatre, commatre vè dicit, Credo, & Pater noster. Deinde.

℣. Dominus vobiscum.

℞. Et cum spiritu tuo.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, respice propitius de excelsa sede maiestatis tuæ super hunc famulum tuū N. comparentem, qui ad tuam cucurrit ecclesiam. Concede ei Domine, vt sub protectione manus tuæ ad sacri Baptismatis gratiam peruenire mereatur. Per Dominum nostrum Iesum Christū &c.

Postea interrogat eum qui baptizandus est proprio nomine hoc modo.

Parochus. N. Quid petis? Patrinus. Baptizari.

Par. Credis in Deum patrem omnipotentem, Creatorem cæli & terræ? Pat. Credo.

Par. Credis & in Iesum Christum filiū eius vnicū Dominum nostrum, natū, & Passum? Pat. Credo.

Par. Credis & in Spiritum sanctum: sanctam Ecclesiam Catholicam: sanctorum communionem: remissionem peccatorum: carnis resurrectionem: vitam æternam? Pat. Credo.

Deinde Parochus infantem supinum à patrino sublatus vtraque manu excipit, ita vt dextera capiti eius propior sit, tū ter occiput mergit in aqua in crucis formam. Et mergendo, si certò scit, illum non esse baptizatum, explicatè profert.

N. Ego te baptizo, in nomine patris, & filij, & Spiritus sancti. Amē. Quæ verba proferantur, dum ter mergit, semel dum ait: N. Ego te baptizo, in nomine patris. Iterum dum ait: & filij. Tertiò dum dicit: & Spiritus sancti. Amen.

Compater autem postremò manū infanti supponit, & de fonte leuat; atque ita tenet, vt orientem spectet.

Si autē Parochus re. inuestigata atq; explorata, dubitat, an infans baptizatus sit, ita dicit.

N. Si baptizatus es, nō te baptizo: sed si nondum baptizatus es: Ego te baptizo in nomine Patris & Filij & Spi-

ritus & Sancti. Amen.

Idq; mergendo modo supra notato.

Parochus baptizari infantis caput mantili abstergit: tum genibus flexis cum compatre, dicit litaniam.

Baptizato infante, sacerdos intingit pollicem in Chrismate, & profert orationem sequentem: & dum dicit, Ipse te liniat, &c. vngit verticem infantis in formam Crucis.